АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕКУРЯТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   15.08.2024	                   	с. Нижние Куряты 			№ 39-П

О проведении единого дня по благоустройству на территории муниципального образования «Нижнекурятский сельсовет»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в  целях повышения уровня благоустройства  и санитарного порядка на территории муниципального образования  «Нижнекурятский сельсовет», руководствуясь Уставом Нижнекурятского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести на территории муниципального образования «Нижнекурятский сельсовет» единый день по благоустройству 16 августа 2024 года.
2. Рекомендовать  руководителям организаций и учреждений всех форм собственности, арендаторам и собственникам зданий и сооружений, а также  физическим лицам организовать проведение мероприятий по благоустройству, своевременной уборке и приведению в надлежащее состояние своих и прилегающих территорий; принять участие по уборке территорий общественных пространств поселения.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Курятский Вестник».

	И.о. главы сельсовета

	Д.С. Румянцева

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÍÈÆÍÅÊÓÐßÒÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ÊÀÐÀÒÓÇÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

15.08.2024

ñ.

Íèæíèå Êóðÿòû

¹

39

-

Ï

Î ïðîâåäåíèè åäèíîãî äíÿ ïî áëàãîóñòðîéñòâó íà òåððèòîðèè

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Íèæíåêóðÿòñêèé ñåëüñîâåò»

Â

ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06.10.2003 131

-

ÔÇ «Îá

îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî

ñàìî

óïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè»,  â  öåëÿõ ïîâûøåíèÿ óðîâíÿ áëàãîóñòðîéñòâà  è ñàíèòàðíîãî

ïîðÿäêà íà òåððèòîðèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ  «Íèæíåêóðÿòñêèé

ñåëüñîâåò»

, ðóêîâîäñòâóÿñü Óñòàâîì

Íèæíåêóðÿòñêîãî ñåëüñîâåòà

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1.

Ïðîâåñòè íà òåððèòîðèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«

Íèæíåêóðÿòñêèé ñåëüñîâåò

» åäèíûé äåíü ïî áëàãîóñòðîéñòâó

16

àâãóñòà

2024 ãîäà

.

2. Ðåêîìåíäîâàòü

ðóêîâîäèòåëÿì îðãàíèçàöèé è ó÷ðåæäåíèé âñåõ ôîðì

ñîáñòâåííîñòè, àðåíäàòîðàì è ñî

á

ñòâåííèêàì çäàíèé è ñîîðóæåíèé, à òàêæå

ôèçè÷åñêèì ëèöàì îðãàíèçîâàòü ïðîâåäåíèå ìåðîïðèÿòèé ïî

áëàãîóñòðîéñòâó

, ñâîåâðåìåííîé óáîðêå è ïðèâåäåíèþ â íàäëåæàùåå

ñîñòîÿíèå ñâ

îèõ è ïðèëåãàþùèõ òåððèòîðèé; ïðèíÿòü ó÷àñòèå ïî óáîðêå

òåððèòîðèé îáùåñòâåííûõ ïðîñòðàíñòâ ïîñåëåíèÿ.

3

.

Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ

îñòàâëÿþ çà

ñîáîé.

4

.

Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó â äåíü, ñëåäóþùèé çà äí¸ì

åãî

îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ

â ãàçåòå «Êóðÿòñêèé Âåñòíèê»

.

È.î. ãëàâû

ñåëüñîâåòà

Ä.Ñ. Ðóìÿíöåâà